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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit / Ministarstvo
Obrazovanja,Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education,Science, Technology and
Innovation

Numér:%"z 29 +
Data: 19.06.2025

Komisioni pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e projektpropozimeve t€ OJQ-ve i MASHTI-t, né
mbéshtetje t& Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat p&r financimin
publik t& OJQ-ve dhe thirrjes publike, t& shpallur me datén 22 prill 2025, nxjerr:

VENDIM

1. OJQ-té fituese sipas thirrjes publike pér projektpropozimet e OJQ-ve g€ mbéshtesin nx&nésit
me aftési t& jashtézakonshme, talente dhe dhunti jané:

1.1. Instituti ATOMI — PriShting ......ccccceeeeereeroeesscenacaceescescsconeeseness 27,000.00 €
1.2. AVOKO — Dragash .....cccceeeeeeeeeeeneeciencncceecesnccnceseeseese e 13,500.00 €
1.3. Education Innovators Kosovo MitroviCe........ccceeeeeemeeeercvecreannnee 14,500.00 €

1.4. Instituti i Shkencés, Teknologjisé, Inxhinieris€ dhe Matematikés —

PriShInE. ... .onomnssssssssisssississsmssnshonsssasnnssasmsssmedsmsstnsstssmasssiemnstassegentsss 19,000.00 €
1.5. Shoqata Kosovare e Fizik&s — Prishting .........cccooeeemeeeeneennennnene. 21,000.00 €
1.6. Fondacioni Liga e Krijuesve Kosovar — Prishting......................... 19,500.00 €
1.7 L5ta = GUlAN cersmsassostontnisnessnssssnsnssinsibasnvsbos litasasnsisases onsdnsusesnnsne 15,500.00 €

1.8. Instituti pér Kérkim, Edukim dhe Zhvillim Social — IREDS —
127G 1c] 1151 [ AN B . )0 oA e, SO s 0 S M BTl O 20,000.00 €



1. Organizatat q& nuk jané t& pérfshira n& k&té vendim, nuk i kané plotésuar kriteret e pércaktuara
pér t& pérfituar nga kjo thirrje.

3. Vendimi hyn né fuqi me né€nshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e rregullores t€ shénuar mé lart€ dhe thirrjes pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare t& projektpropozimeve t& OJQ-ve g€ mbéshtesin nxénésit me aftési té
jashtézakonshme, talente dhe dhunti q& kontribuojné né arritjen arsimore, shumés sé kérkuar nga
0JQ-t& dhe buxhetit n€ dispozicion, u vendos si n€ dispozitivin e kétij vendimi.

Késhilla juridike: Palét e pakénaqura me két€ Vendim kané t€ drejté t€ parashtrojné ankesé né
komisionin e vecanté pér OJQ-t&, né€ MASHTI, né& afat prej 5 dit€sh nga nxjerja e vendimit.

Komisioni n& pérbérje:
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Agon Haxhikadrija, anétar i jashté



